
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Agli Atti 

All’Albo  

Sul sito Web 

 

Riferimento: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni 

per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle  aree 

rurali ed interne”. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020,  per la realizzazione di 

smart class per le scuole del secondo ciclo  

C.I.P.: 10.8.6A-FESRPON-AB-2020-157 

CUP: B36J20000110007 

 

Oggetto: motivazione di acquisto di beni non espressamente classificati nell’elenco di cui 

all’autorizzazione MI, Prot. AOODGEFID-22954 del 20/07/2020 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA   La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTA  la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»;  

VISTO   il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO  l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del 

bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii, recante «Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 

integrazioni; 

VISTO   il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 

D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);  





 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO   Il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto 

di lavori, servizi e forniture approvato dal Consiglio di Istituto, nella seduta del 27/02/2019 

con delibera n.135;     

VISTA la LEGGE 24 aprile 2020, n. 27 Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 

17 marzo 2020, n. 18, recante misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di 

sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza 

epidemiologica da COVID-19;    

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per      

l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTO  l’Avviso  pubblico prot. n. AOODGEFID\11978 del 15-06-2020 per la presentazione dei 

piani di  intervento di smart class per le scuole del secondo ciclo;   

VISTA  la proposta progettuale dell’istituto, Candidatura N. 1028215; 

VISTA   la Nota MI, Prot. AOODGEFID-22954 del 20/07/2020 che rappresenta la formale 

autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

VISTO           che è stata soddisfatta la necessità di acquisto di beni portatili da distribuire in comodato d'uso 

agli studenti e l'acquisto di ulteriori attrezzature è coerente con l’allestimento del centro 

scolastico digitale, ovvero volto a supportare le attività didattica in presenza o blended; 

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTO  il Programma Annuale, e.f. 2020, approvato dal Consiglio di istituto nella seduta del 

10/12/2019 con delibera n. 190; 

VISTE le delibere di adesione/ratifica al progetto del Programma operativo nazionale del Consiglio 

di Istituto del 07/09/2020 e del Collegio dei Docenti n. 7 del 29 giugno 2020; 

VISTO il proprio decreto prot.n.5474 del 09/09/2020 di formale assunzione a bilancio delle somme 

assegnate per la realizzazione del progetto;  

VISTA la propria determina prot. n.5475 del 09/09/2020 di nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.); 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

- di procedere all’acquisto di beni relativi alla voce “altri dispositivi input\output”, cioè beni non 

espressamente classificati nell’elenco di cui all’autorizzazione MI, Prot. AOODGEFID-22954 del 

20/07/2020, ma coerenti con l’allestimento del centro scolastico digitale , ovvero volto a supportare le 

attività didattica in presenza o blended, avendo soddisfatto la necessità di acquisto di beni portatili da 

distribuire in comodato d'uso agli studenti. 

 

Il Dirigente Scolastico 
firmato digitalmente 

Annamaria Fracassi 

 


		2020-09-23T09:24:14+0200
	FRACASSI ANNAMARIA




